
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Колокольчик» 

 п. Прямица, Кирсановский район 

 

ПРИКАЗ  

16.08.2013                                                                                            №108/2 

 

« О создании рабочей группы по разработке и внедрению механизмов 

эффективного контракта с педагогическими работниками ДОУ» 

 

В соответствии с пунктом 23 приложения № 2 к Программе поэтапного 

совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) 

учреждениях на 2013 – 2018 годы, утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, а 

также на основании приказа Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 202 «О проведении пилотного 

внедрения мероприятий по обеспечению взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации при координации мероприятий по повышению 

оплаты труда отдельных категорий работников государственных 

(муниципальных) учреждений» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать до 26.08.2013г. рабочую группу с целью выработки и 

принятия решений по распределению стимулирующего фонда оплаты труда  

с учетом утвержденных показателей эффективности деятельности 

педагогических работников в составе:  

Харькова Оксана Владимировна – заведующий МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» 

Макарова Елена Михайловна – председатель профсоюзной 

организации МБДОУ детский сад «Колокольчик» 

Родюшкина Любовь Лукьяновна – главный бухгалтер МБДОУ детский 

сад «Колокольчик» 

2. Разработать до 30.08.2013г.план мероприятий по введению 

эффективного контракта с педагогическими работниками ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий 

МБДОУ детский сад «Колокольчик»                                  О.В. Харькова  

 

 

 


